Nº 162, quarta-feira, 23 de agosto de 2017 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017082300053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 418, DE 22 DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora FLAVIA ANDREA PIMENTA
RAW, código 40418, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora SARY YOKO ISHII,
código 43106, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora FLAVIA ANDREA PIMENTA
RAW, código 40418, para exercer o cargo em comissão de Assessora
do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-
3.

4 - Nomear a servidora STEFANIA RODRIGUES DE ME-
NEZES, código 50479, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

5 - Dispensar a servidora STEFANIA RODRIGUES DE
MENEZES, código 50479, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, Nível CJ-3.

6 - Designar a servidora MICHELLE PATRICK FONSECA
DE MORAES GIESELER DE ASSIS, código 32855, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituta do
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 420, DE 22 DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suaconsiderando o constante do OF.ENAMAT Nº
218, de 21/8/2017, resolve:

Designar o Assessor do Gabinete do Diretor da ENAMAT,
JOSÉ VALMIR SANTOS FILHO, código 39847, para responder pela
Coordenadoria de Concurso da Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, sem prejuízo
de suas atribuições regulamentares.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 390, DE 22 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nº 52, 54 e 56, de
16/8/2017, 18/8/2017 e 21/8/2017, respectivamente, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte;

considerando o constante do memorando nº 30, de
18/8/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar a servidora STEFANIA RODRIGUES DE
MENEZES, código 50479, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

2 - Designar a servidora MICHELLE PATRICK FON-
SECA DE MORAES GIESELER DE ASSIS, código 32855,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, ficando dispensada, a pedido, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

3 - Designar a servidora SARY YOKO ISHII, código 43106,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

4 - Designar a servidora NATALIA ALENCAR DE
SOUZA CARVALHO, código 59545, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 391, DE 22 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 18/8/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Roberto No-
brega de Almeida Filho, resolve:

1 - Designar a servidora RENATA ARMANI MARTINS,
código 60410, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Roberto Nobrega de Almeida
Filho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora ALINE SOARES MADEIRA, có-
digo 56688, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Roberto Nobrega
de Almeida Filho, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO